
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na portaria nº 0664/GR/UFFS/2015, de 24 de junho de 2015, publicada no Boletim 

Oficial da UFFS, onde se lê: 

II - Área 02: Educação Especial 
Nome Função na Banca 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Presidente 

Letícia Ribeiro Lyra Titular 

Lisia Regina Ferreira Michels  Titular 

Lisaura Maria Beltrame Suplente 

Maria Lucia Marocco Maraschin Suplente 
 

Leia-se: 

II - Área 02: Educação Especial 
Nome Função na Banca 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Presidente 

Letícia Ribeiro Lyra Titular 

Lisia Regina Ferreira Michels  Titular 

Lisaura Maria Beltrame Suplente 

Maria Lucia Marocco Maraschin Suplente 

Ariane Franco Lopes da Silva Suplente 
 

Chapecó, 25 de junho de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 

PORTARIA Nº 0664/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital 518/UFFS/2015, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo Seletivo Simplificado para 

Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro de 

Professores Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a 

seguir relacionadas: 

I - Área 01: Algoritmos e Programação 
Nome Função na Banca 

Claunir Pavan Presidente 

Fernando Bevilacqua Titular 

Leandro Miranda Zatesko Titular 

Emílio Wuerges Suplente 
 

II - Área 02: Educação Especial 
Nome Função na Banca 

Jane Teresinha Donini Rodrigues Presidente 

Letícia Ribeiro Lyra Titular 

Lisia Regina Ferreira Michels  Titular 



 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

2 

 

 

Lisaura Maria Beltrame Suplente 

Maria Lucia Marocco Maraschin Suplente 
 

III - Área 03: Matemática 
Nome Função na Banca 

Pedro Augusto Pereira Borges Presidente 

Ana Maria Basei Titular 

Vitor José Petry Titular 

Nilce Fátima Scheffer Suplente 
 

IV - Área 04: Filosofia (História da Filosofia Antiga e Medieval) 
Nome Função na Banca 

Juliano Paccos Caram Presidente 

Arturo Fatturi Titular 

Flávio Miguel de Oliveira Zimmermann Titular 

Newton Marques Peron Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 24 de junho de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


